CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 .........., ngày ........ tháng ......... năm ........
ĐƠN XIN XÁC NHẬN BỐ MẸ KHÔNG CÓ THU NHẬP
- Căn cứ Luật Quản lý thuế năm 2019
Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã/ phường................................................
Tôi tên là: ........................................ Sinh ngày tháng năm: ..................
Số CMND/ CCCD: .................... Cấp tại: ....................... Ngày cấp: ......../.......... / ........
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: .............................................................
...................................................................................................................
Số điện thoại liên hệ: ................................................................................
Địa chỉ hiện tại: ........................................................................................
....................................................................................................................
Tôi xin trình bày để Quý cơ quan được biết:

Bố tôi là ông ................................. và mẹ tôi là bà ............................  Hiện nay, bố, mẹ tôi đang không có thu nhập vì .............................
Để được giảm trừ gia cảnh theo quy định của pháp luật, tôi làm đơn này kính đề nghị Quý cơ quan xác nhận rằng:

Ông ........................................................ và Bà .......................................................... là cha mẹ tôi là người không có thu nhập.

Tôi xin cam đoan những nội dung trình bày của mình là chính xác và chịu trách nhiệm hoàn toàn về những nội dung trên. Kính mong Quý cơ quan xem xét và xác nhận cho tôi.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Xác nhận của .....................
	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)